
Školní les do kapsy III. – Jak o něj pečovat a jak se v něm 
učit?  
 

Seminář pro učitele ZŠ a SŠ 

 

CÍL: Zjistit, jak využít školní les do kapsy v různých vyučovacích předmětech a seznámit se 

s tím, jakou péči školní les do kapsy potřebuje a jak o něj pečovat spolu s žáky. 

 

Zažijete: 

• Několik výukových lekcí, s nimiž využijete váš mladý lesní porost k výuce různých 

předmětů 

• Práci s několika mobilními aplikacemi využitelnými při výuce ve školním lese 

• Různé způsoby, jak se žáky odstranit byliny ze školního lesíka v rámci výuky a využít je 

pro výuku 

 

Odnesete si:  

• Tištěné lekce, které využijete v prvních měsících a letech po vysazení lesíka buď 

v předmětech, nebo jako náplň projektového dne 

• Kritéria, podle kterých vyhodnotíte, jestli Školní les vyžaduje péči (vodu, odstranění 

bylin, přidání mulče) nebo nikoliv 

• Zážitek, že i mrňavý les je prostorem k učení 

 

Seminář přivezeme přímo k vám. Podle počasí proběhne převážně přímo ve školním lese. 

Počet účastníků: 10–25 

Rozsah: 8 vyučovacích hodin 

Cena: 1.500,- za účastníka nebo 26.000,- za skupinu (včetně dopravy lektorů) 

Kdo vás bude školit:  

Metodici TEREZY, v tandemu s učiteli ze škol s již realizovaným Školním lesem do kapsy  

 

„Pokud by někdo něco takového chtěl dělat, tak TEREZU jenom doporučuji. Spolupráce 
bezvadná!“ 
 

Ing. Iveta Javůrková, učitelka ZŠ J. Wericha na Praze 17 
 
 

 



 

 

 

Nabídku pro vás připravila 

 


